
 
 
 
 
 

 
LOH Peking 2008  

 
divácký ohlas na XXIX. letní olympijské hry vysílan é Českou 

televizí 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

• dění z XXIX. letních olympijských her v Pekingu, kter é se konaly od 8. srpna 2008 do 24. srpna 2008, 

zprost ředkovala Česká televize divák ům premiérov ě na dvou televizních kanálech ČT2  a ČT4  

 

• veřejnoprávní televize odvysílala z olympiády celkem b ezmála 375 hodin na ČT2 a 371 hodin na ČT4 

 

• olympiáda celkov ě v průměru zasáhla (po čet divák ů, kteří sledovali letní hry alespo ň tři minuty kontinuáln ě) na ČT2 

6 milion ů 689 tisíc dosp ělých divák ů, tj. 77% a 1 milión 211 tisíc divák ů, tj. 54,1% z těch, kte ří mají možnost sledovat 

ČT4 

 

• přenosy z d ějišt ě her sledovalo v pr ůměru 199 tisíc, tj. 2,3% divák ů starších 15 let na ČT2, při podílu na publiku 

18,15% a 19 tisíc, tj. 0,4% dosp ělých divák ů, kteří mají možnost sledovat sportovní kanál České televize na ČT4, při 

podílu na publiku 3,58% 

 

• největšímu zájmu divák ů se těšil zahajovací (pátek 8. srpna 2008) a záv ěrečný ceremoniál (ned ěle 24. srpna 2008) 

 

• zájem o olympijské vysílání, kdy tradi čně nejatraktivn ější disciplíny (nap ř. atletika) díky časovému posunu b ěžely 

hlavn ě v čase běžné pracovní doby, se pravideln ě zvyšoval v odpoledních hodinách a v dob ě těsně před a během 

víkend ů, kdy m ěli diváci v ětší možnost sledovat televizi v ůbec 

 

 



Objem vysílání 

 

Letní olympijské hry v Pekingu 2008 byly pátou olym piádou v existenci ČT. Objem času, který ve řejnoprávní televize 

věnuje t ěmto sportovním událostem, se neustále zvyšuje. Díky  možnosti využití nového digitálního sportovního ka nálu 

ČT4 (do září 2008 pod názvem ČT4 Sport), který p řed čtyřmi lety nebyl ješt ě k dispozici, se objem vysílání v ěnovaný 

letošním olympijským hrám tém ěř zdvojnásobil.   

 

  

     

        

Objem vysílání z letních olympijských her v České  
   televizi   
      

rok Letní olympijské hry hodin % 
1992 XXV.LOH - Barcelona 199,8 100 
1996 XXVI. LOH - Atlanta 244,2 122,2 
2000 XXVII. LOH Sydney 373,1 186,7 
2004 XXVIII. LOH Atény 385,3 192,8 
2008 XXIX.LOH Peking 374,5 + 361,1 318,1 
Zdroj: ATO - Mediaresearch     

 

 

 



Divácká odezva – zásah  

 

Olympiáda celkov ě v průměru zasáhla (po čet divák ů, kteří sledovali letní hry alespo ň tři minuty kontinuáln ě) na ČT2 

6 milion ů 689 tisíc dosp ělých divák ů, tj. 77% a 1 milión 211 tisíc divák ů, tj. 54,1% z těch, kte ří mají možnost sledovat 

ČT4. 

 

Obecně lze říci, že z hlediska zásahu sledovanost na kanálu ČT2 kulminovala b ěhem prvního dne olympiády 

(oficiáln ě 8. srpen) a t ěsně před a během víkend ů všeobecn ě.  Tento trend byl kopírován diváky ČT4 jen voln ě, což 

patrn ě souvisí s r ůznou atraktivitou disciplín vysílaných na ČT2 a ČT4 (např. atletika p ředevším na druhém kanále). 

    

                                        

               Zásah publika olympijským vysíláním      

                 v jednotlivých dnech          

                      
                                        

  Den 7.8. 8.8. 9.8. 10.8. 11.8. 12.8. 13.8. 14.8. 15.8. 16.8. 17.8. 18.8. 19.8. 20.8. 21.8. 22.8. 23.8. 24.8. 

Dospělí ČT2   40,7 34,5 39,3 30,8 31,0 30,9 32,8 35,8 35,8 35,2 31,2 29,5 29,5 34,7 31,1 30,7 33,1 

  ČT4 7,6 8,6 15,3 18,1 12,8 14,8 11,9 12,8 12,9 12,8 14,3 12,1 12,9 10,3 9,4 10,0 10,0 13,8 

Muži ČT2   42,3 39,0 45,0 37,1 36,5 36,4 37,6 37,1 40,9 41,4 36,5 33,4 33,1 38,1 34,9 35,4 35,7 

  ČT4 10,7 10,8 19,0 24,4 14,9 17,6 15,9 16,8 17,2 15,9 19,9 16,8 16,2 13,2 13,7 13,2 11,9 18,6 

Ženy ČT2   39,3 30,2 33,9 24,9 25,8 25,7 28,3 29,9 30,9 29,4 26,2 25,9 26,1 31,4 27,6 26,4 30,7 

  ČT4 4,4 6,3 11,5 11,4 10,6 10,6 7,8 8,7 8,4 9,5 8,5 7,1 9,5 7,2 5,0 6,7 8,1 8,7 

Zdroj: ATO - Mediaresearch                                   



Rozdíl pozornosti k olympijskému vysílání mezi muži  a ženami na obou kanálech ČT2 i ČT4 lze zřejmě připsat faktu, 

že muži se zajímají o sportovní po řady obecn ě více než ženy. 

 

Ve srovnání s letními olympijskými hrami, které se konaly p řed čtyřmi roky v Aténách, byl z hlediska zásahu 

zejména první den, kdy se odehrával zahajovací cere moniál, úsp ěšnější. A to i (vzhledem k Aténám) p řes nep říznivý 

časový posun. Podobný výsledek se již dále neobjevuj e. V této souvislosti je proto nutné p řipomenout velké 

očekávání, které hrám p ředcházelo a které vyvolala rozsáhlá ve řejná debata o vhodnosti či nevhodnosti po řádání 

olympijských her v Číně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                        

Porovnání zásahu publika olympijským vysíláním    

                 v jednotlivých dnech         

  PEKING (8.-24.8.2008) A ATÉNY (13.-29.8.2008)        
                                        

Dospělí Den 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
  2008 ČT2   39,1 49,1 56,8 60,6 63,1 64,9 66,9 68,4 70,2 71,6 72,5 73,1 73,8 74,8 75,2 75,9 77,0 

  2008 ČT4 7,1 12,2 19,7 26,9 30,1 32,1 34,1 35,8 37,4 39,2 40,6 41,9 42,7 43,2 44,2 45,1 46,0 47,4 

  2004   33,1 50,3 60,6 65,5 68,9 71,1 72,8 74,4 76,2 78,7 80,5 82,4 83,2 83,9 84,4 85,3 86,4 

Muži 2008 ČT2   40,3 51,7 59,4 63,6 65,8 67,7 69,4 70,9 72,4 73,6 74,4 75,0 75,6 76,7 77,1 77,8 78,7 

  2008 ČT4 10,0 15,6 24,4 33,6 36,9 38,9 41,3 43,0 44,7 46,3 47,6 48,7 49,5 49,8 50,8 51,7 52,3 54,1 

  2004   34,8 55,7 65,4 70,8 74,4 76,2 77,3 78,5 80,1 82,4 83,9 85,6 86,3 87,2 87,4 88,1 88,6 

Ženy 2008 ČT2   37,9 47,3 54,4 57,8 60,6 62,2 64,6 66,1 68,1 69,8 70,7 71,3 72,2 73,0 73,5 74,1 75,4 

  2008 ČT4 4,1 8,6 14,7 19,9 22,9 25,0 26,4 28,4 29,9 31,8 33,4 34,7 35,6 36,3 37,2 38,2 39,3 40,4 

  2004   31,6 45,3 56,0 60,5 63,8 66,4 68,6 70,6 72,6 75,3 77,2 79,5 80,2 80,9 81,6 82,7 84,4 

Zdroj: ATO - Mediaresearch                                   



Divácká odezva - sledovanost 

 

Podobn ě jako u p ředchozích her pokrývala Česká televize všech sedmnáct dn ů oficiálního trvání olympiády   

čtyřiadvacetihodinovým nep řetržitým vysíláním a to na programu ČT2 i ČT4.  Televizním divák ům přitom nabídla mix 

složený z komentovaných p římých p řenosů, záznamů, vysílání z olympijského studia, rozhovor ů na míst ě i v Praze a 

informa čních zpravodajských sest řihů. 

 

K nejsledovan ější dob ě patřil čas mezi 12. – 18. hod s vrcholem mezi 14. – 16. hod . Je zřejmé, že diváci se snažili 

zachytit p ředevším disciplíny, které se odehrávaly v Pekingu v  primetimovém podve černím a ve černím čase. Vzhledem 

k časovému posunu byly tyto divácky vesm ěs atraktivní závody u nás vysílány odpoledne. Sledo vanost nar ůstá 

směrem k 16. hodin ě, pak pomalu klesá. Jisté oživení je vid ět v čase mezi 20. – 22 h. ve černí, kdy již mají diváci 

možnost se dívat na televizi doma. A kdy zárove ň obvykle b ěželo na ČT2 celkové shrnutí d ějů z olympiády b ěhem 

jednoho každého dne. 

 

Je pravd ěpodobné, že pokud by se hry odehrávaly podobn ě jako v Aténách ve stejném časovém pásmu, byla by 

jejich sledovanost, zvlášt ě ve večerních hodinách, vyšší.   

 

Rozdíl mezi zájmem muž ů a žen o olympijské vysílání, který již byl v této analýze zmín ěn, je oproti p ředchozím hrám 

téměř konstantní a dramaticky se nijak nem ění.  

 

  

 



                            

Porovnání divácké odezvy na olympijské vysílání v p růběhu olympiády v Pekingu a Aténách 
                
                            

časové  rok/kanál  dosp ělí     muži     ženy     d ěti 4 - 14   
pásmo  sledovanost  sledovanost  sledovanost  sledo vanost   
   v % tisících  podíl v % tisících  podíl v % tisících  podíl v % tisících  podíl 
06:00 - 08:00 2008 ČT2 1,1 94 27,70 1,5 65 35,46 0,7 29 18,63 0,4 4 9,83 
  2008 ČT4 0,2 8 4,17 0,2 5 5,19 0,1 2 2,91       
  2004 0,8 69 29,17 1,1 45 36,71 0,5 24 21,03 0,6 7 14,82 
08:00 - 10:00 2008 ČT2 2,3 200 26,53 2,9 121 33,77 1,8 80 20,03 1,7 18 12,62 

  2008 ČT4 0,4 18 4,63 0,6 12 6,35 0,3 6 2,94       
  2004 2,6 218 31,70 3,4 139 41,93 1,8 79 22,24 2,5 30 15,93 
10:00 - 12:00 2008 ČT2 3,0 260 26,45 3,6 152 33,25 2,4 109 20,58 1,7 18 14,19 
  2008 ČT4 0,5 22 4,39 0,6 14 5,97 0,3 7 2,89       
  2004 2,9 249 26,79 3,9 159 38,65 2,0 90 17,39 2,8 34 24,64 
12:00 - 14:00 2008 ČT2 3,3 290 24,35 3,9 163 30,55 2,8 126 19,29 2,1 22 19,06 
  2008 ČT4 0,6 28 4,81 0,8 17 6,27 0,5 11 3,51       
  2004 3,3 283 23,70 4,4 180 34,4 2,3 103 15,33 2,8 34 23,02 
14:00 - 16:00 2008 ČT2 4,7 406 33,7 5,3 222 38,89 4,1 184 29,03 2 21 20,63 
  2008 ČT4 0,6 25 4,15 0,7 16 5,36 0,4 9 2,94       
  2004 2,9 247 21,4 3,9 161 29,12 1,9 86 14,32 1,6 20 13,27 
16:00 - 18:00 2008 ČT2 3,8 329 24,04 4,3 180 28,66 3,3 149 20,11 1,4 14 15,7 
  2008 ČT4 0,6 25 3,66 0,7 17 5,01 0,4 8 2,37       
  2004 3,8 325 22,31 5,2 214 32,12 2,5 111 14,06 2,1 25 21,74 
18:00 - 20:00 2008 ČT2 2,2 195 8,66 2,6 110 10,94 1,9 85 6,83 0,7 8 6,26 
  2008 ČT4 0,5 21 1,9 0,6 12 2,4 0,4 8 1,44       
  2004 4,5 380 15,82 5,7 231 20,85 3,4 149 11,51 2,2 27 16,18 
20:00 - 22:00 2008 ČT2 3,3 287 9,17 3,9 164 11,78 2,7 123 7,07 1,1 11 6,52 
  2008 ČT4 1,1 47 3,15 1,4 32 4,48 0,7 15 1,95       
  2004 9,0 762 22,26 10,6 431 27,57 7,5 331 17,79 4,2 51 21,84 



22:00 - 24:00 2008 ČT2 1,8 158 8,99 2,2 94 10,66 1,4 64 7,33 0,5 5 8,92 
  2008 ČT4 0,7 31 3,54 1 21 4,56 0,5 10 2,38       
  2004 4,8 405 21,93 5,9 241 26,65 3,7 164 17,40 1,5 18 22,11 
24:00 - 02:00 2008 ČT2 0,7 61 12,09 0,9 40 14,35 0,5 21 9,32 0,1 1 13,12 
  2008 ČT4 0,2 7 2,66 0,2 5 3,15 0,1 2 1,9       
  2004 0,8 72 16,03 1,2 49 20,47 0,5 23 11,01 0,1 1 6,67 
02:00 - 04:00 2008 ČT2 0,3 26 16,57 0,5 19 21,53 0,1 7 10,01 0,1 1 20,18 
  2008 ČT4 0,1 3 3,24 0,1 2 4,15 0 0 1,66       
  2004 0,2 20 19,25 0,4 14 24,34 0,1 5 12,24 0 0 6,23 
04:00 - 06:00 2008 ČT2 0,4 35 26,98 0,7 28 33,98 0,2 8 15,34 0,1 1 46,34 
  2008 ČT4 0,1 3 3,82 0,1 2 4,67 0 0 2,13       
  2004 0,2 18 25,40 0,3 13 33,52 0,1 5 16,11 0 1 30,08 
průměr 2008 ČT2 2,2 195 17,01 2,7 113 21,04 1,8 82 13,45 1 10 12,58 
  2008 ČT4 0,4 19 3,49 0,6 12 4,64 0,3 6 2,35       
  2004 3,2 268 22,27 4,0 165 29,28 2,3 103 16,08 1,8 22 19,77 
Zdroj: ATO - 
Mediaresearch                         

 

 

 

 

Objem času strávený u televizního vysílání 

 

Olympijský program ovlivnil objem času tráveného v čtyřiadvaceti hodinovém pr ůměru u vysílání obou kanál ů. Ve 

srovnání se stejným obdobím lo ňského roku narostl ve všech základních sociodemogra fických skupinách. Velký rozdíl 

mezi objemem času stráveným u programu ČT2 je dán p ředevším odlišným cílovým publikem b ěžného vysílání ČT2 



oproti publiku velké sportovní akce jakou je olympi áda. Více vypovídající je tak srovnání nár ůstu objemu času 

tráveného u sportovního kanálu ČT4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

Porovnání objemu času 
tráveného u televizor ů   

      

         v období 8. - 24. srpna v roce 2007 a 2008    

kanál/rok  dosp ělí/ čas muži/ čas ženy/ čas 
děti  4-14 / 
čas 

ČT2 2008 17:58:58 21:31:58 14:38:53 7:51:23 

ČT4 2008 3:45:14 4:51:52 2:35:33   

          

ČT2 2007 3:50:27 4:26:21 3:16:49 1:45:27 

ČT4 2007 0:53:58 1:21:20 0:26:28   

Zdroj: ATO - Mediaresearch       



Vrcholy sledovanosti – slavnostní ceremoniály 

 

 Největšímu zájmu divák ů se těšil, podobn ě jako na p ředchozích olympiádách, zahajovací a záv ěrečný ceremoniál. 

Zájem divák ů o slavnostní ceremonie po dobu existence vysílání ČT kolísá v závislosti na čase vysílání (pokud se 

olympiáda vysílá bez v ětších časových posun ů, pak má výrazn ě lepší sledovanost p římý p řenos, než – li záznam a 

naopak). 

 

 

            

Slavnostní ceremoniály na letních olympiádách 
        

  v letech 1992,1996,2000, 2004 a 2008 
        

   15+     
        
Zahájení Peking 2008 Atény 2004 Sydney 2000 Atlanta  1996 Barcelona 1992 

živě 885.000 1.370 000 349.000 320.000 3.800.000 
záznam 406.000 67.000 1.762.000 2.560.000 2.080.000 

        
Zakon čení       živě 692.000 945.000 295.000 160.000 2.080.000 

záznam     1.003.000 2.000.000   

Zdroj: ATO - Mediaresearch         

 

Poznámka: N ěkterá zakon čení z olympiád byla vysílána pouze živ ě. Údaje za rok 2008 pouze za kanál ČT2. 



 

           Peking 2008             
               

Slavnostní ceremoniály - základní divácké skupiny   
               
  Dosp ělí 15+     Muži 15+     Ženy 15+     Děti 4-14     
  sledovanost      sledovanost      sledovanost      sledovanost      

Zahájení v % tisících  podíl  v % tisících  podíl  v % tisících  podíl v % tisících podíl  
živě 10,2 885 54,47 10 425 59,06 10,3 461 50,82 4,6 49 34,47 

záznam 4,7 406 22,7 5,1 213 24,16 4,3 193 21,29 1,1 12 8,92 
                          

Zakončení       živě 7,6 662 31,75 7,1 298 27,94 8,1 364 35,74 3,1 33 24,58 
záznam -  -  -  -  -   -  -  -  -  -  -  - 

Zdroj: ATO - 
Mediaresearch                         

 

 

 

Poznámka: Zakon čení z olympiády byla vysílána pouze živ ě. Údaje pouze za kanál ČT2. 

 

Divácký zájem – po dnech  

Zájem televizních divák ů o přenosy z letních olympijských her pravideln ě kulminoval b ěhem víkend ů a to na obou 

kanálech ČT2 i ČT4.  Vzhledem k tomu, že díky časovému posunu se v ětšina z programu letošních her odehrála na 

obrazovkách českých divák ů v běžné pracovní dob ě či brzy ráno, není toto zjišt ění nijak p řekvapivé a jen potvrzuje 



předpoklad, že v p řípadě příští letní olympiády, která se bude odehrávat ve st ejném či podobném časovém pásmu, 

bude zájem divák ů o poznání v ětší. Krom ě zahájení byly divácky nejatraktivn ější dv ě soboty (9. 8. -  ČT4 a  16. 8. – ČT2). 

 

Rozložení diváckého ohlasu na olympijské vysílání v  jednotlivých dnech     

      ČT 2          
                            

Datum    15+     M15+     Ž15+     4+     

    Rating % Rating tis. Share % Rating % Rating tis. Share % Rating % Rating tis. Share % Rating % Rating tis. Share % 

08.08.2008 pátek 4,9 428 36,13 5,1 216 38,65 4,7 212 33,88 4,6 448 35,05 

09.08.2008 sobota 2,6 222 18,12 3,1 132 22,12 2,0 89 14,29 2,4 235 17,98 

10.08.2008 neděle 2,8 246 19,66 3,6 150 24,86 2,1 95 14,79 2,6 257 19,42 

11.08.2008 pondělí 1,7 148 19,87 2,2 91 25,48 1,3 56 14,66 1,6 158 19,64 

12.08.2008 úterý 1,7 143 15,74 2,1 87 20,74 1,2 56 11,43 1,6 152 15,43 

13.08.2008 středa 1,8 155 14,97 2,2 92 19,64 1,4 63 11,09 1,7 165 14,93 

14.08.2008 čtvrtek 2,2 188 16,67 2,6 109 21,41 1,8 80 12,80 2,0 198 16,39 

15.08.2008 pátek 2,3 202 16,75 2,8 117 20,85 1,9 85 13,17 2,2 214 16,45 

16.08.2008 sobota 3,1 265 19,35 3,7 158 23,07 2,4 107 15,64 2,8 278 19,05 

17.08.2008 neděle 2,1 183 14,36 2,5 106 17,28 1,7 77 11,65 1,9 188 13,90 

18.08.2008 pondělí 2,0 170 22,49 2,2 93 27,33 1,7 76 18,49 1,9 182 21,86 

19.08.2008 úterý 1,8 158 15,66 2,1 88 20,02 1,6 70 12,27 1,7 167 15,25 

20.08.2008 středa 1,6 136 12,63 1,8 74 15,17 1,4 62 10,52 1,5 147 12,71 

21.08.2008 čtvrtek 2,6 224 21,75 2,9 122 25,82 2,3 102 18,31 2,4 236 21,40 

22.08.2008 pátek 2,2 191 18,33 2,5 107 22,63 1,9 84 14,75 2,1 202 18,12 

23.08.2008 sobota 2,0 170 14,88 2,4 102 18,67 1,5 68 11,39 1,8 179 14,49 

24.08.2008 neděle 3,3 290 21,00 3,8 159 22,87 2,9 131 19,09 3,1 303 20,11 

průměr   2,3 200 18,22 2,7 115 22,28 1,9 85 14,62 2,2 211 17,90 

  Zdroj: Ato-mediaresearch                     

 

 



Rozložení diváckého ohlasu na olympijské vysílání v  jednotlivých dnech     

      ČT 4          
                            

Datum    15+     M15+     Ž15+     4+     

    Rating % Rating tis. Share % Rating % Rating tis. Share % Rating % Rating tis. Share % Rating % Rating tis. Share % 

08.08.2008 pátek 0,1 6 2,93 0,2 5 4,80 0,0 1 0,68 0,1 6 2,69 

09.08.2008 sobota 0,6 25 4,08 0,7 15 4,94 0,4 9 3,17 0,5 26 3,91 

10.08.2008 neděle 0,7 29 5,59 0,8 19 6,93 0,5 10 4,15 0,6 30 5,47 

11.08.2008 pondělí 0,5 21 4,01 0,6 13 5,03 0,4 8 2,95 0,4 21 3,79 

12.08.2008 úterý 0,6 25 4,49 0,7 16 5,80 0,4 9 3,21 0,5 25 4,22 

13.08.2008 středa 0,5 20 3,73 0,6 14 5,29 0,3 6 2,25 0,4 21 3,61 

14.08.2008 čtvrtek 0,4 17 4,00 0,5 11 5,24 0,3 6 2,87 0,4 17 3,86 

15.08.2008 pátek 0,5 21 3,61 0,6 12 4,28 0,4 9 2,94 0,4 21 3,40 

16.08.2008 sobota 0,6 27 3,81 0,8 18 4,80 0,4 9 2,66 0,6 28 3,65 

17.08.2008 neděle 0,5 23 4,11 0,7 16 5,34 0,3 7 2,71 0,5 23 3,92 

18.08.2008 pondělí 0,4 19 3,43 0,6 13 4,97 0,3 6 2,02 0,4 20 3,38 

19.08.2008 úterý 0,4 16 3,19 0,5 11 4,49 0,3 6 2,06 0,3 17 3,00 

20.08.2008 středa 0,3 15 2,66 0,4 9 3,46 0,3 6 1,93 0,3 16 2,60 

21.08.2008 čtvrtek 0,3 13 2,40 0,4 10 3,87 0,1 3 0,99 0,3 13 2,32 

22.08.2008 pátek 0,2 11 2,35 0,3 7 3,01 0,2 4 1,72 0,2 11 2,28 

23.08.2008 sobota 0,3 14 2,41 0,4 8 2,68 0,3 6 2,14 0,3 16 2,47 

24.08.2008 neděle 0,4 17 2,88 0,6 13 4,01 0,2 4 1,56 0,4 17 2,66 

průměr   0,4 20 3,56 0,6 13 4,64 0,3 7 2,47 0,4 20 3,42 

  Zdroj: Ato-mediaresearch                     
 

 

 

 

 



České medaile – divácký ohlas 

I sledovanost českých atlet ů na LOH v Pekingu 2008 letos do zna čné míry závisela na časovém posunu ve vysílání 

disciplín, ve kterých jsme m ěli naše zástupce.  Nejvíc divák ů sledovalo výkon české ošt ěpařky Barbory Špotákové, 

která olympijské zlato získala v našich odpoledních  hodinách.  

 

Potencionální možnost zisku medailového umíst ění zájem divák ů logicky jen zv ětšoval, i p řes nep říliš p říznivý čas 

vysílání, což se velmi dob ře ukazuje na sledovanosti st řeleckých disciplín, v nichž medaile získala vždy ve lmi brzy ráno 

Kateřina Emmons. 

 

 

                        

Divácký ohlas a čeští medailisté            

                        

15+ M15+ Ž15+ Medailisté - LOH 
Peking 2008 název datum za čátek konec  stopáž  

Rating  Share Rating  Share Rating  Share 

K. Emmons - zlatá 
Střelba Ž - finále (vzduch. puška 
10m) 8.8.2008 4:29 5:06 0:37 0,4 28,29 0,7 35,7 0,2 15,9 

D. Kostelecký - zlatá Střelba M (trap) 10.8.2008 9:06 9:53 0:47 6,1 40,12 8,2 50,5 4,0 28,7 

K. Emmons - stříbrná Střelba Ž (puška 50m) 14.8.2008 6:35 7:06 0:31 1,6 39,00 1,9 50,2 1,3 29,5 
J. Volf, O. Štěpánek - 
stř. Vodní slalom M - (deblkanoe) 15.8.2008 10:04 10:22 0:18 3,7 34,09 4,6 45,2 2,9 25 

O. Synek - stříbrná Veslování (finále) 16.8.2008 9:39 9:55 0:16 5,6 38,82 7,2 42,7 4,2 33,8 

B. Špotáková - zlatá Atletika Ž - finále (hod oštěpem) 21.8.2008 13:06 16:43 3:36 6,2 48,63 6,9 55,1 5,5 42,8 

Zdroj: Ato-Mediaresearch 

 

 

Poznámka: údaje za kanál ČT2, na kterém byly tyto konkrétní disciplíny vysílá ny. 



                            

Divácký ohlas a čeští medailisté              

                            
ZŠ Vy SŠ VŠ Medailisté - LOH 

Peking 2008 název datum za čátek konec  stopáž  
Rating  Share Rating  Share Rating  Share Rating  Share 

K. Emmons - zlatá 
Střelba Ž - finále (vzduch. puška 
10m) 8.8.2008 4:29 5:06 0:37 0,4 29,24 0,5 23,60 0,5 37,55 0,1 15,88 

D. Kostelecký - zlatá Střelba M (trap) 10.8.2008 9:06 9:53 0:47 4,6 38,35 6,1 33,21 5,9 46,01 8,8 54,67 

K. Emmons - stříbrná Střelba Ž (puška 50m) 14.8.2008 6:35 7:06 0:31 1,2 50,80 1,8 36,80 1,7 39,30 1,2 34,11 
J. Volf, O. Štěpánek - 
stř. Vodní slalom M - (deblkanoe) 15.8.2008 10:04 10:22 0:18 4,3 36,79 3,1 28,83 4,0 36,98 4,0 37,90 

O. Synek - stříbrná Veslování (finále) 16.8.2008 9:39 9:55 0:16 4,1 35,01 4,5 28,59 6,2 42,56 10,5 69,20 

B. Špotáková - zlatá Atletika Ž - finále (hod oštěpem) 21.8.2008 13:06 16:43 3:36 5,6 37,43 6,4 48,15 5,9 52,90 7,2 64,01 

Zdroj: Ato-Mediaresearch 

 

                                  

Divácký ohlas a čeští medailisté                  

                                  

414 15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+ Medailisté - LOH 
Peking 2008 název datum 

Rating  Share Rating  Share Rating  Share Rating  Share Rating  Share Rating  Share Rating  Share 

K. Emmons - zlatá 
Střelba Ž - finále (vzduch. puška 
10m) 8.8.2008 0,4 84,63 0,4 24,90 0,3 35,55 0,6 27,38 0,4 16,77 0,4 36,94 0,5 39,73 

D. Kostelecký - zlatá Střelba M (trap) 10.8.2008 3,2 21,14 2,4 33,23 4,4 34,78 6,3 41,46 8,7 41,66 8,0 45,69 6,7 38,96 

K. Emmons - stříbrná Střelba Ž (puška 50m) 14.8.2008 0,5 21,65 0,9 55,18 1,1 32,15 1,8 39,19 2,2 40,70 1,9 45,73 1,6 31,94 
J. Volf, O. Štěpánek - 
stř. Vodní slalom M - (deblkanoe) 15.8.2008 2,6 18,15 3,0 42,73 3,3 30,60 3,8 36,74 3,7 34,20 3,4 28,76 5,3 35,55 

O. Synek - stříbrná Veslování (finále) 16.8.2008 2,1 14,82 3,3 36,74 4,7 33,09 7,0 45,92 6,7 39,75 6,0 39,13 6,2 38,24 

B. Špotáková - zlatá Atletika Ž - finále (hod oštěpem) 21.8.2008 2,5 27,37 3,8 35,67 4,0 43,84 4,8 48,00 5,8 50,11 8,5 53,31 10,4 53,44 

Zdroj: Ato-Mediaresearch 

 

 

Poznámka: údaje za kanál ČT2, na kterém byly tyto konkrétní disciplíny vysílá ny. 

 



Sledovanost v pr ůběhu dne 

Sledovanost v pr ůběhu dne kopíruje atraktivitu vysílacího času a programu p římo v Pekingu. Nejsiln ěji jsou diváckým 

zájmem pokryty odpolední hodiny mezi 12.00 - 14.00 h., vrchol pak nastává mezi 14.00 - 16.00 h., v tut o dobu v Pekingu 

začínal primetimový ve černí program.  

                                

Rozložení divácké sledovanosti olympijského vysílání v průběhu 
dne 

     

                  

                                

15+ M15+ Ž15+ ZŠ Vy SŠ VŠ 
LOH Peking 2008 na ČT2 datum 

Rating  Share Rating  Share Rating  Share Rating  Share Rating  Share Rating  Share Rating  Share 

LOH Peking 2008 00:00 - 02:00 8.8. - 
24.8. 

0,7 12,09 0,9 14,35 0,5 9,32 0,6 11,55 0,7 10,90 0,6 11,00 1,1 21,57 

LOH Peking 2008 02:00 - 04:00 8.8. - 
24.8. 

0,3 16,57 0,5 21,53 0,1 10,01 0,2 14,82 0,4 17,37 0,2 13,24 0,3 31,79 

LOH Peking 2008 04:00 - 06:00 8.8. - 
24.8. 

0,4 26,98 0,7 33,98 0,2 15,34 0,3 24,37 0,6 29,21 0,4 24,34 0,2 29,20 

LOH Peking 2008 06:00 - 08:00 8.8. - 
24.8. 

1,1 27,70 1,5 35,46 0,7 18,63 0,6 22,58 1,3 26,80 1,2 29,65 1,0 33,33 

LOH Peking 2008 08:00 - 10:00 8.8. - 
24.8. 

2,3 26,53 2,9 33,77 1,8 20,03 1,9 22,43 2,2 23,00 2,5 29,74 3,1 37,77 

LOH Peking 2008 10:00 - 12:00 8.8. - 
24.8. 

3,0 26,45 3,6 33,25 2,4 20,58 2,8 22,97 3,0 23,83 2,9 29,02 3,6 37,48 

LOH Peking 2008 12:00 - 14:00 8.8. - 
24.8. 

3,3 24,35 3,9 30,55 2,8 19,29 3,2 21,24 3,3 22,39 3,2 25,20 4,3 37,09 

LOH Peking 2008 14:00 - 16:00 8.8. - 
24.8. 

4,7 33,70 5,3 38,89 4,1 29,03 3,9 26,43 4,8 31,92 4,7 36,34 5,5 49,24 

LOH Peking 2008 16:00 - 18:00 8.8. - 
24.8. 

3,8 24,04 4,3 28,66 3,3 20,11 2,9 18,40 3,9 21,89 3,9 26,68 4,7 37,60 

LOH Peking 2008 18:00 - 20:00 8.8. - 
24.8. 

2,2 8,66 2,6 10,94 1,9 6,83 1,7 6,93 2,1 7,53 2,4 9,56 3,1 13,65 

LOH Peking 2008 20:00 - 22:00 8.8. - 
24.8. 

3,3 9,17 3,9 11,78 2,7 7,07 2,0 6,32 3,3 8,39 3,6 10,11 4,6 14,24 

LOH Peking 2008 22:00 - 00:00 8.8. - 
24.8. 

1,8 8,99 2,2 10,66 1,4 7,33 1,3 7,53 1,8 7,88 1,8 9,71 2,7 13,35 

průměr   2,2 17,01 2,7 21,04 1,8 13,45 1,8 14,26 2,3 15,52 2,3 18,17 2,9 24,79 

Zdroj: ATO-Mediaresearch 



U divák ů LOH v Pekingu 2008 platí úm ěra, že čím vyšší mají v ěk, tím více sledují tuto sportovní událost. Je 

pochopitelné, že zejména starší diváci m ěli větší možnost sledovat televizi b ěhem dne, než – li diváci mladších 

věkových skupin. 

 

                                

Rozložení divácké sledovanosti olympijského vysílání v průběhu dne      

                  

                                

4-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+ 
LOH Peking 2008 na ČT2 datum 

Rating Share Rating Share Rating Share Rating Share  Rating Share Rating Share Rating Share 

LOH Peking 2008 00:00 - 02:00 8.8. - 24.8. 0,1 13,12 0,6 14,14 0,6 12,36 0,8 10,35 0,6 9,29 1,0 13,00 0,6 15,76 

LOH Peking 2008 02:00 - 04:00 8.8. - 24.8. 0,1 20,18 0,3 23,90 0,2 12,62 0,3 13,74 0,3 11,57 0,5 22,02 0,3 18,42 

LOH Peking 2008 04:00 - 06:00 8.8. - 24.8. 0,1 46,34 0,2 35,47 0,3 25,05 0,4 24,92 0,5 23,01 0,7 33,20 0,4 23,49 

LOH Peking 2008 06:00 - 08:00 8.8. - 24.8. 0,4 9,83 0,3 21,69 0,7 21,92 1,3 31,21 1,4 27,33 1,6 30,95 1,3 27,86 

LOH Peking 2008 08:00 - 10:00 8.8. - 24.8. 1,7 12,62 1,2 23,82 1,7 20,96 2,6 30,24 2,7 27,10 2,8 28,97 3,0 27,13 

LOH Peking 2008 10:00 - 12:00 8.8. - 24.8. 1,7 14,19 2,2 25,01 2,2 22,96 3,0 27,86 3,0 26,03 3,5 28,87 4,2 27,24 

LOH Peking 2008 12:00 - 14:00 8.8. - 24.8. 2,1 19,06 2,5 25,15 2,3 23,30 3,0 24,84 3,3 24,86 4,0 25,96 5,0 22,96 

LOH Peking 2008 14:00 - 16:00 8.8. - 24.8. 2,0 20,63 3,0 26,92 2,9 28,21 3,9 32,27 4,5 32,10 5,9 36,72 8,0 40,03 

LOH Peking 2008 16:00 - 18:00 8.8. - 24.8. 1,4 15,70 2,4 24,64 2,3 21,00 3,6 25,96 3,8 22,25 4,8 27,02 5,9 23,54 

LOH Peking 2008 18:00 - 20:00 8.8. - 24.8. 0,7 6,26 1,3 10,74 1,6 9,13 2,1 10,00 2,4 8,70 2,7 8,31 3,5 7,59 

LOH Peking 2008 20:00 - 22:00 8.8. - 24.8. 1,1 6,52 1,6 9,79 2,4 8,72 3,3 10,00 3,3 8,56 4,1 9,11 5,2 9,25 

LOH Peking 2008 22:00 - 00:00 8.8. - 24.8. 0,5 8,92 1,1 9,76 1,6 9,21 1,9 8,59 1,9 8,18 2,3 9,01 2,1 9,63 

průměr   1,0 12,58 1,4 18,24 1,5 15,43 2,2 17,55 2,3 16,16 2,8 17,71 3,3 17,22 

Zdroj: ATO-Mediaresearch                

 

 


